
Comune  di  Giarole 
Provincia di Alessandria 

Via Vittorio Emanuele  39 15036  GIAROLE (AL) 

TEL.0142 68123  FAX 0142 68388 E-mail:info@comune.giarole.al.it 

 
Determinazione del Segretario Comunale 

 

N. 20 
 
Data 23.03.2024 

CENSIMENTO PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE E DELLE ABITAZIONI 
2023. LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO AL RESPONSABILE UCC  

 
L’anno DUEMILAVENTIQUATTRO addì VENTITRE del mese di MARZO nell’Ufficio di Segreteria 
Comunale, il sottoscritto Dott. Pierangelo Scagliotti, Segretario Comunale di GIAROLE nella sua qualità 
d’incaricato del Servizio; 

 
Visto il D.Lgs. 18.08.2000, n.267;  

Visti i Decreti Sindacali di attribuzione di funzioni; 

Visto il conto dei residui passivi dell’esercizio 2023; 

Visto il Bilancio di previsione 2024-2026 regolarmente approvato; 

 

Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 49 del 20.05.2023, ad oggetto: “CENSIMENTO 
PERMANENTE DELLA POPOLAZIONE 2023: COSTITUZIONE DELL’UFFICIO COMUNALE DI 
CENSIMENTO E NOMINA DEL RESPONSABILE”, con la quale è stato costituito l’Ufficio Comunale di 
Censimento in forma autonoma, presso l’Ufficio Servizi Demografici, designando il Sig. Fabio AMELOTTI 
quale responsabile dell’UCC; 

Preso atto che con determinazione n. 2 del 04/07/2023 il Responsabile del Servizio ha preso atto 
dell’assenza di domande di partecipazione alla selezione pubblica per soli titoli finalizzata alla formazione di 
una graduatoria di rilevatori esterni, con conseguente assunzione dell’incarico di rilevatore da parte del 
responsabile dell’Ufficio Comunale di Censimento, giusta comunicazione all’Ufficio Regionale Istat per il 
Piemonte Prot. n. 2248 del 04/07/2023; 

Dato atto che: 

l’ISTAT ha erogato ad oggi le seguenti somme; 

descrizione pagamento importo n. reversale 

Contributo Fisso Rilevazione da lista € 300,00 n. 484/2023 

Saldo Contributo Variabile 
Rilevazione da lista 

€ 637,00 n. 148/2024 

TOTALE CONTRIBUTO 
EROGATO 

€ 937,00  

 

Ritenuto di procedere quindi alla liquidazione del contributo fisso, del contributo variabile e del contributo 
relativo alla formazione erogati dall’ISTAT, ripartendo le somme in parola come sopra enunciato; 

DETERMINA 
 

1. di liquidare  il contributo fisso di € 300,00, il contributo variabile di €. 637,00, somme erogate 
dall’ISTAT, a favore del Responsabile dell’U.C.C., che ha svolto anche l’incarico di rilevatore, nel 
modo seguente: 

 
 
 



Rilevatore Compenso IRAP 8,50% ONERI PREVIDENZIALI 

Responsabile U.C.C.    

AMELOTTI FABIO     €   708,24  

€  60,20 

€ 168,56 

 
Totale spesa €. 937,00 
 

2. di dare atto che i compensi liquidati nel totale complessivo di €. 937,00 sono comprensivi di di oneri 
previdenziali, fiscali e IRAP per il responsabile dell’U.C.C 

 
 
Giarole,  23/03/2024 

Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 
 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
Il sottoscritto Amelotti Dr. Fabio in qualità di Responsabile del Servizio Finanziario; 
 

ATTESTA 
 
la copertura finanziaria della presente determinazione 
Giarole, 23/03/2024 

   Il Responsabile del Servizio Finanziario 
f.to AMELOTTI Dr. Fabio 

 
 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune di 
Giarole in data odierna per 15 giorni consecutivi 
 
Giarole, 05/04/2024 

                                                                                                                        Il Segretario Comunale 
f.to SCAGLIOTTI Dr. Pierangelo 

 
 


